
 

UNIVERSITAS PERWIRA PURBALINGGA 

      PROGRAM STUDI S1 INFORMATIKA 

        DAFTAR HADIR PERKULIAHAN  
 
 
 
Kode MK / Mata Kuliah : B05111 / Logika Matematika  
Semester / Tahun : Ganjil 2023/2024  
Kelas / Kelompok : A  
Nama Dosen : Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd. 

 

No Nim Nama Mahasiswa 

Tanggal Kuliah Dan Paraf Mahasiswa 
Ketera 

Ngan 

01 02 03 04 05 06 07 

1 02305001 KUKUH RIFKI ARDIANSYAH        
 

2 02305002 FAJAR RAMADHAN        
 

3 02305004 FAOZAN RIFKI FADLILAH        
 

4 02305006 RAFIK NUR FAJRI        
 

5 02305007 JASON RUDITYA WARDANA        
 

6 02305009 ALIN NUR MAHMUNAH        
 

7 02305010 SAIT DOYONO        
 

8 02305013 ALDENA VIDYASTARI        
 

9 
02305014 

ZAHRA VILSHYAH 
APRILIANDINI        

 

10 02305015 ABDUL NUR FANSYAH        
 

11 02305017 TIA TITI RAHAYU        
 

12 02305018 AURA ADHWA ARIFIANI        
 

13 02305019 IRNO SUTANTO        
 

14 02305020 TRININGSIH        
 

15 02305022 BAGAS ARYA KAREBET        
 

16 02305024 MARETA ARDININGTYAS        
 

17 02305026 DWI ANUGRAH PURBAYANI        
 

18 02305027 SITI NUR UTAMI        
 

19 
02305028 

ANUGRAH WISNU TYAS 
PAMUNGKAS        

 

20 02305029 SINDI ULIL FADHILAH        
 

21 02305030 RAFI SYAHPUTRA RINALDI        
 

22 02305032 LELITA MADIANINGRUM        
 

23 02305035 FATKHIYATUL FADLILAH        
 

24 02305036 ELISATUL AZKAL AZKIA        
 

25 02305037 ELSA FARAH NABILA        
 

26 02305038 MILA FADHLINALA        
 

27 
02305039 

RANGGITA AMERDILA 
SETYANINGTYAS        

 

28 02305040 ALI MASHUR        
 

29 02305041 RIDHO PANGESTU        
 

3-0 02305042 ERIANE ARDHITA        
 

31 02305043 ZUMAR ASSHIDIQ        
 

32 02305044 SIDIQ ALI MUSTOFA        
 



33 02305045 ELFI SAFITRI RAHAYU        
 

34 02305046 DWI KURNIASIH        
 

35 02305047 MUHAMMAD RIZQUL AKBAR        
 

36 02305048 FAIZ RAMADANI        
 

Tanggal Pertemuan 16/8 23/8 30/8 6/9 13/9 20/9 27/9  

Paraf Dosen Pengampu         

No Nim Nama Mahasiswa 

Tanggal Kuliah Dan Paraf Mahasiswa 
Ketera 
Ngan 

08 09 10 11 12 13 14 

1 02305001 KUKUH RIFKI ARDIANSYAH        
 

2 02305002 FAJAR RAMADHAN        
 

3 02305004 FAOZAN RIFKI FADLILAH        
 

4 02305006 RAFIK NUR FAJRI         

5 02305007 JASON RUDITYA WARDANA        
 

6 02305009 ALIN NUR MAHMUNAH        
 

7 02305010 SAIT DOYONO        
 

8 02305013 ALDENA VIDYASTARI        
 

9 
02305014 

ZAHRA VILSHYAH 
APRILIANDINI        

 

10 02305015 ABDUL NUR FANSYAH        
 

11 02305017 TIA TITI RAHAYU        
 

12 02305018 AURA ADHWA ARIFIANI        
 

13 02305019 IRNO SUTANTO        
 

14 02305020 TRININGSIH        
 

15 02305022 BAGAS ARYA KAREBET         

16 02305024 MARETA ARDININGTYAS        
 

17 02305026 DWI ANUGRAH PURBAYANI        
 

18 02305027 SITI NUR UTAMI        
 

19 
02305028 

ANUGRAH WISNU TYAS 
PAMUNGKAS        

 

20 02305029 SINDI ULIL FADHILAH         

21 02305030 RAFI SYAHPUTRA RINALDI        
 

22 02305032 LELITA MADIANINGRUM        
 

23 02305035 FATKHIYATUL FADLILAH        
 

24 02305036 ELISATUL AZKAL AZKIA        
 

25 02305037 ELSA FARAH NABILA        
 

26 02305038 MILA FADHLINALA         

27 
02305039 

RANGGITA AMERDILA 
SETYANINGTYAS        

 

28 02305040 ALI MASHUR        
 

29 02305041 RIDHO PANGESTU        
 

30 02305042 ERIANE ARDHITA        
 

31 02305043 ZUMAR ASSHIDIQ        
 

32 02305044 SIDIQ ALI MUSTOFA        
 

33 02305045 ELFI SAFITRI RAHAYU        
 

34 02305046 DWI KURNIASIH        
 



35 02305047 MUHAMMAD RIZQUL AKBAR        
 

36 02305048 FAIZ RAMADANI        
 

Tanggal Pertemuan 11/10 18/10 25/10 1/11 8/11 15/11 22/11  

Paraf Dosen Pengampu         

         

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                          

 

         

 



UNIVERSITAS PERWIRA PURBALINGGA 

DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI SAP 

 

Program Studi : S1 Informatika          Dosen Pengampu : Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd. 

Mata Kuliah        : Logika Matematika         Kelas / Kelompok : A 

 

Pertemuan 

ke 

Hari /Tanggal Realisasi S A P Jumlah 

 Hadir Mhs 

Paraf 

Mahaiswa 

Tanda 

Tangan 

Dosen Judul Bab Rincian Materi 

 

1 

Rabu, 16 

Agustus 2023 

 

Kontrak kuliah. 
Mahasiswa mampu menjelaskan 
konsep logika matematika 
 

Logika: 
Pengenalan Logika Matematika 

 36 ˅ 
 

 

2 

Rabu, 23 

Agustus 2023 

 

Mahasiswa mampu: 
menyelesaikan permasalahan 

dengan logika proporsi 

Logika: 
Pengantar Logika Proposisional 

 

36 

˅ 
 

3 

Rabu, 30 

Agustus 2023 

 

Mahasiswa mampu: 
menerapkan aturan tabel 

kebenaran 

Logika: 
Tabel kebenaran 

 

36 

˅ 
 

4 

Rabu, 6 

September 

2023 

 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
pengertian proposisi majemuk 
 

Logika: 
Proposisi Majemuk 
  

36 

˅ 
 



5 

Rabu, 13 

September 

2023 

 

Mahasiswa mampu: 
memahami tentang tautologi dan 

evaluasi validitas argumen 

Logika: 
Tautologi 
  

36 

˅ 
 

6 

Rabu, 20 

September 

2023 

 

Mahasiswa mampu: 
Memahami tentang ekuivalensi 

logis, hukum logika dan sifat 

komutatif asosiatif 

Logika 
Ekuivalensi logis 
 

 

36 

˅ 
 

7 

Rabu, 27 

September 

2023 

 

Mahasiswa mampu: 
memahami metode 

penyederhanaan untuk 

penyelesaian permasalahan dalam 

ekspresi logika 

Logika: 
Penyederhanaan 
 
 

36 

˅ 
 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

8 

Rabu, 11 

Oktober 2023 

 

Mahasiswa mampu: 

menjelaskan konsep aljabar Boolean 
 

Aljabar Boolean 
Pengantar Aljabar Boolean 
 
  

36 

˅ 
 

9 

Rabu, 18 

Oktober 2023 

 

Mahasiswa mampu: 

menerapkan prinsip aljabar Boolean 
Aljabar Boolean 
Prinsip Aljabar Boolean 
- Pronsip Dualitas 
- Hukum Aljabar Boolean 
- Fungsi Boolean 

36 

˅ 
 

10 

Rabu, 25 
Oktober 2023 

Mahasiswa mampu: 

memahami aplikasi aljabar boolean 
Aljabar Boolean: 
Aplikasi Aljabar Boolean 
- Jaringan Saklar 
- sirkuit elektronik 

36 

˅ 
 



11 

Rabu, 1 
November 
2023 

  Mahasiswa mampu: 

Menerapkan penyederhanaan 
pemakaian aljabar Boolean 

Aljabar Boolean: 
Penyerdehanaan Aljabar Boolean 
 

36 

˅ 
 

12 

Rabu, 8 
November 
2023 

  Mahasiswa mampu: 

Menerapkan penyederhanaan 
pemakaian aljabar Boolean 

Aljabar Boolean: 
Penyerdehanaan Aljabar Boolean 
 

36 

˅ 
 

13 

Rabu, 15 
November 
2023 

Mahasiswa Mampu: 

Menerapkan penyederhanaan logika 
kompleks 

Aljabar Boolean 
Penyerdahanaan Rangkaian Logika  

36 

˅ 
 

14 

Rabu, 22 
November 
2023 

Mahasiswa Mampu: 

Menerapkan penyederhanaan logika 
kompleks 

Aljabar Boolean 
Penyerdahanaan Rangkaian Logika  

36 

˅ 
 

UJIAN AKHIR SEMESTER 

 

                   

                 Purbalingga, 1 Desember 2023 

 

 

 

Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd 

 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                 



Prodi / Semester : Informatika/1

Mata Kuliah : Logika Matematika

Kode Mata Kuliah : B05111

Dosen Pengampu : Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd

Jumlah SKS : 2

Nilai 1% Nilai 1% Nilai 1% Nilai 1% Nilai 1% Nilai 1% Nilai 4%

1 02305001 KUKUH RIFKI ARDIANSYAH 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

2 02305002 FAJAR RAMADHAN 84 16,8 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 86,3 A

3 02305004 FAOZAN RIFKI FADLILAH 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

4 02305006 RAFIK NUR FAJRI 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

5 02305007 JASON RUDITYA WARDANA 80 16 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,5 A

6 02305009 ALIN NUR MAHMUNAH 82 16,4 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,9 A

7 02305010 SAIT DOYONO 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

8 02305013 ALDENA VIDYASTARI 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

9 02305014 ZAHRA VILSHYAH APRILIANDINI 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

10 02305015 ABDUL NUR FANSYAH 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

11 02305017 TIA TITI RAHAYU 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

12 02305018 AURA ADHWA ARIFIANI 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

13 02305019 IRNO SUTANTO 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

14 02305020 TRININGSIH 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

15 02305022 BAGAS ARYA KAREBET 82 16,4 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

16 02305024 MARETA ARDININGTYAS 80 16 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,5 A

17 02305026 DWI ANUGRAH PURBAYANI 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

18 02305027 SITI NUR UTAMI 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

19 02305028 ANUGRAH WISNU TYAS PAMUNGKAS 84 16,8 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,9 A

20 02305029 SINDI ULIL FADHILAH 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

21 02305030 RAFI SYAHPUTRA RINALDI 80 16 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,5 A

22 02305032 LELITA MADIANINGRUM 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

23 02305035 FATKHIYATUL FADLILAH 80 16 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,1 A

24 02305036 ELISATUL AZKAL AZKIA 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

25 02305037 ELSA FARAH NABILA 84 16,8 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 86,3 A

26 02305038 MILA FADHLINALA 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

27 02305039 RANGGITA AMERDILA SETYANINGTYAS 82 16,4 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 84,9 A

28 02305040 ALI MASHUR 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

29 02305041 RIDHO PANGESTU 84 16,8 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

30 02305042 ERIANE ARDHITA 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

31 02305043 ZUMAR ASSHIDIQ 84 16,8 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,9 A

32 02305044 SIDIQ ALI MUSTOFA 84 16,8 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

33 02305045 ELFI SAFITRI RAHAYU 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

34 02305046 DWI KURNIASIH 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

35 02305047 MUHAMMAD RIZQUL AKBAR 82 16,4 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

36 02305048 FAIZ RAMADANI 80 16 85 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,5 A

37 02305012 ADHIL IMAM SATRIA 84 16,8 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

38 02305016 LUKMAN NUR HAKIM 80 16 84 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

39 02305021 TRI SOLEAH 84 16,8 83 17 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,9 A

40 02305031 RIFNAN JATI PERMANA 84 16,8 80 16 85 42,5 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 100 10 85,3 A

Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd.

Purbalingga, 5 Januari 2024

Dosen,

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO NIM

TUGAS TERSTRUKTUR

Kejujuran Kedisiplinan Toleransi Kesantunan
Nilai

NAMA

NILAI 

AKHIR

Angka

UNIVERSITAS PERWIRA PURBALINGGA
FAKULTAS SAINS DAN TEKNIK

Jl. Letjend. S. Parman, No. 53 Kabupaten Purbalingga, Jawa Tengah 53313

Telp. 0281-8904769, CS/WA : 082171811300

www.unperba.ac.id

Huruf

Sikap Keterampilan
Bobot 

10%

Tanggung 

jawab

Penyusunan 

Tugas
Presentasi Nilai

PBL

CBL

Nilai
Bobot 

50%

Bobot 

20%
Nilai

Bobo

t 20%

UASUTS


